BỘ XÂY DỰNG

Số: 84  /BXD-KTQH
V/v Phương án thiết kế kiến trúc – Dự án “Khu trung tâm thương mại Ánh Sáng Đà Lạt”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự Do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  25 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 16/CV/ĐĐL của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Đất Đà Lạt ngày 07/9/2009 về việc trình Phương án thiết kế kiến trúc – Dự án “Khu trung tâm thương mại Ánh Sáng Đà Lạt”. Về việc này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Phương án kiến trúc dự án Khu trung tâm thương mại Ánh Sáng không thuộc thẩm quyền phê duyệt của Bộ Xây dựng. Việc phê duyệt phương án thiết kế và dự án đầu tư được quy định tại Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính  phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính  phủ.

Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng thông báo và hướng dẫn cho Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Đất Đà Lạt triển khai thực hiện theo đúng pháp luật.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Nguyễn Đình Toàn (để b/c);

- UBNDTP Đà lạt;

- Công ty TNHH một thành viên Đất Đà Lạt (thay trả lời);
- Lưu: VP, Vụ KTQH. (PDM 02).

	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KIẾN TRÚC,
 QUY HOẠCH XÂY DỰNG
§· ký

Phan Thị Mỹ Linh

PHỤ LỤC

 (Kèm theo công văn số 1614 /BXD-KTQH ngày 04/8/2009 của Bộ Xây dựng)

MẪU BÁO CÁO VỀ

KẾ HOẠCH LẬP QUY HOẠCH XÂY DỰNG NÔNG THÔN
I. TỔNG QUAN CHUNG:

Tổng quan về công tác lập và quản lý quy hoạch xây dựng nông thôn trong vòng 5 năm (2003-2008):
- Tổng số xã của tỉnh:
- Số xã có quy hoạch:
- Số xã chưa có quy hoạch:
- Số xã cần phải điều chỉnh quy hoạch xây dựng:

- Số vốn dành cho công tác quy hoạch xây dựng nói chung và công tác lập quy hoạch xây dựng nông thôn nói riêng trong 5 năm (2003-2008) của tỉnh.

- Danh mục các đơn vị tư vấn tham gia công tác lập quy hoạch xây dựng nông thôn. (Giới thiệu sơ bộ về năng lực nếu có)

- Đánh giá về lực lượng tham gia công tác quản lý quy hoạch xây dựng nông thôn tại các địa phương (cấp tỉnh, cấp huyện).
II. LẬP DANH MỤC CÁC XÃ TRIỂN KHAI LẬP QUY HOẠCH XÂY DỰNG NÔNG THÔN:

2.1 Lập danh mục các xã lập quy hoạch xây dựng giai đoạn 2009-2011:
a) Bao gồm các xã chưa có quy hoạch xây dựng hoặc cần điều chỉnh quy hoạch xây dựng nằm trong bán kính ảnh hưởng của một trong những khu vực có động lực phát triển sau:
- Các xã thuộc các đô thị (thành phố, thị xã, thị trấn).
- Các xã trong bán kính ảnh hưởng của các Khu kinh tế, khu công nghiệp tập trung, cụm công nghiệp của tỉnh.
- Các xã trong bán kính ảnh hưởng của các trung tâm hoạt động của các doanh nghiệp (ví dụ như: chế biến nông sản; vùng sản xuất cây trồng, vật nuôi đặc sản; các làng nghề truyền thống....).
- Các xã có các quốc lộ, tỉnh lộ, ga đường sắt, sân bay, bến cảng.
b) Bán kính ảnh hưởng được xác định như sau:
- Đối với khu vực trung du, miền núi: Dưới 5 km.

- Đối với khu vực đồng bằng: Dưới 10 km.
c) Danh mục các xã ưu tiên triển khai lập quy hoạch xây dựng trong giai đoạn 2009-2011 được tổng hợp theo biểu số 1.
2.2. Lập danh mục các xã lập quy hoạch xây dựng giai đoạn 2012-2015:

Danh mục các xã ưu tiên triển khai lập quy hoạch xây dựng trong giai đoạn 2012-2015 được tổng hợp theo biểu số 2 với nguyên tắc ưu tiên cho các xã: có tiềm năng, động lực phát triển; bị ảnh hưởng do quá trình đô thị hóa, công nghiệp hóa và thường xuyên bị ảnh hưởng thiên tai.
III. LẬP KẾ HOẠCH VỐN CHO CÔNG TÁC LẬP QUY HOẠCH XÂY DỰNG NÔNG THÔN CHO CẢ 02 GIAI ĐOẠN.

Căn cứ vào danh mục, quy mô các xã cần lập quy hoạch xây dựng nông thôn nêu trên.

Căn cứ Quyết định số 15/2008/QĐ-BXD ngày 17/11/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng Về việc ban hành Định mức chi phí quy hoạch xây dựng.

Các địa phương lập kế hoạch vốn cho công tác lập quy hoạch xây dựng nông thôn cho cả hai giai đoạn 2009-2011 và 2012-2015.
  IV. CÁC KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

- Đề xuất về cơ chế chính sách.

- Đề xuất kế hoạch triển khai lập quy hoạch xây dựng nông thôn (Về lựa chọn đơn vị tư vấn, thời gian thực hiện,......)

- Các kiến nghị đề xuất khác có liên quan.
________________

Ghi chú:

1. Biểu số 1 và biểu số 2 gửi kèm theo phụ lục này.
2. Trong quá trình lập báo cáo có vướng mắc, xin liên hệ với đồng chí Phạm Đức Minh - chuyên viên Vụ Kiến trúc, Quy hoạch xây dựng - Bộ Xây dựng ĐT: 04.39760271 (máy lẻ 214) - 0903442484.Các file báo cáo xin gửi về email: ducminhbxd@gmail.com.
1